
 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

1 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

 
USNESENÍ RK/36/1483/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Úpravy Tarifu IREDO s platností od 14. 12. 2014 
II.  s c h v a l u j e  
  Úpravy Tarifu IREDO s platností od 14. 12. 2014 
 

 

USNESENÍ RK/36/1484/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s Dodatkem č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace na financování slev z 

prodaných čipových karet IREDO za období od 1.1.2014 do 31.12. 2014 OREDU s.r.o. 
II.  u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 

USNESENÍ RK/36/1485/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost občanského sdružení Klub přátel Koletovy hornické hudby o finanční 

podporu na uspořádání tradičního hudebního festivalu Koletova Rtyně 2015, 
který se uskuteční ve dnech 30. - 31. května 2015. (příloha č. 1) 

 2. žádost místostarosty obce Stanovice o finanční podporu vánočního koncertu v 
Josefově - Jakub Jan Ryba - Česká mše vánoční "Hej, mistře!", který se uskuteční 
dne 13.12.2014. (příloha č. 2) 
 
 
  

 
 

USNESENÍ  

z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 24. 11. 2014 

 



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

2 2 

 3. žádost společnosti Za poklady Broumovska o. p. s. o poskytnutí dotace na 10. 
ročník hudebního festivalu Za poklady Broumovska s trvalou záštitou Rady 
Královéhradeckého kraje. Festival se koná v termínu od 27. 6. do 29. 8. 2015. 
(příloha č. 3) 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana, informovat na schůzi 

Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti občanského sdružení Klub přátel 
Koletovy hornické hudby, žádosti místostarosty obce Stanovice a žádosti společnosti 
Za poklady Broumovska o. p. s.                                                       
termín: 15.12.2014                                                                                                               

 

 

USNESENÍ RK/36/1486/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  a doporučuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje uzavření smlouvy mezi 

Královéhradeckým krajem a ZOO Dvůr Králové a.s. o poskytování veřejné služby a 
podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby dle 
přílohy důvodové zprávy s tím, že pro rok 2015 je výše této platby 48 000,0 tis. Kč 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu I. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                  
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1487/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Dotace z disponibilních prostředků Programu obnovy venkova Královéhradeckého 

kraje 2014 v dotačním programu 1 a 2 dle přílohy. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. dotace z disponibilních prostředků Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje 2014 v dotačním programu 1 a 2 v celkové částce 
418 600 Kč dle přílohy 

 2. zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 48 - dotační fond Královéhradeckého kraje 
určených na financování POV ve výši 418 600 Kč za současného snížení běžných 
výdajů téhož odvětví ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení dotace z disponibilních 
prostředků Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2014 v dotačním 
programu 1 a 2 dle přílohy.  
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

3 3 

USNESENÍ RK/36/1488/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Žádost o rozšíření projektu Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2014 

dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení žádost o rozšíření projektu 

Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2014 dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení žádost o rozšíření 
projektu Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2014 dle důvodové 
zprávy                                                                             
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1489/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o změnu projektu poskytnuté dotace z Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje 2014 - Mikroregion Svazek obcí 1866 dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit žádost o změnu projektu 

poskytnuté dotace z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2014 -
Mikroregion Svazek obcí 1866 dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání žádost o změnu 
projektu poskytnuté dotace z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 
2014 - Mikroregion Svazek obcí 1866 dle důvodové zprávy                                                                                                                                               
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 
 
USNESENÍ RK/36/1490/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prodloužení termínu realizace projektu poskytnuté dotace z Programu 

obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2014 dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit žádost o prodloužení termínu 

realizace projektu poskytnuté dotace z Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje 2014 dle důvodové zprávy  
 



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

4 4 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání žádost o prodloužení 
termínu realizace projektu poskytnuté dotace z Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje 2014 dle důvodové zprávy  
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1491/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí odvodu dotace, včetně příslušného penále, za porušení 

rozpočtové kázně u příjemce dotace Doc. PhDr. Stanislava Bohadla CSc., dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. prominutí odvodu dotace za porušení rozpočtové kázně ve výši 30 000 Kč.  
 2. prominutí odvodu penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 1 650 Kč. Částka

bude prominuta v režimu de minimis. 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení                    
termín: 08.12.2014                                                                                                             

 

 
USNESENÍ RK/36/1492/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o změnu v projektu 14SMR05 - 0010 příjemce dotace Gymnázium Františka

Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36, IČO 60884703 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit změnu v realizaci projektu 14SMR05 -  0010 příjemce dotace Gymnázium 
Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36, IČO 60884703 v 
souladu s doručenou žádostí, která je přílohou důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi,1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                                                                                                      
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 
 



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

5 5 

USNESENÍ RK/36/1493/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Trutnov Trails z.s. o dotaci na údržbu a další výstavbu stezek pro horská kola v 

okolí Trutnova 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit : 

1. poskytnutí dotace zájmovému sdružení Trutnov Trails ve výši 220 000,- Kč na 
údržbu a další výstavbu stezek pro horská kola v okolí Trutnova v souladu s 
naplňováním Nadregionální strategie Královéhradeckého kraje v oblasti cyklo, in-line 
a bike produktů 
2. snížení kapitálových výdajů kapitoly 39 (regionální rozvoj a cestovní ruch), 
určených na financování cyklotras v částce 220 000,- Kč za současného zvýšení 
běžných výdajů téhož odvětví ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana, předložit materiál na jednání 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                                
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1494/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku určeného na zpracování Implementační části Integrované studie 
regionu Labe v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 
inovací (IČ 71218840) ve výši 130.000 Kč z finančních prostředků rozpočtu 
kapitoly č. 39 na základě předloženého návrhu protokolu za předpokladu 
schválení 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) zpracováním Implementační části 

Integrované studie regionu Labe v Královéhradeckém kraji                             
termín: 30.06.2015    

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku určeného na zpracování Implementační části Integrované 
studie regionu Labe v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy                     
termín: 12.12.2014                                                                                                              

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  
podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku určeného na zpracování Implementační části Integrované 
studie regionu Labe v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy                    
termín: 12.12.2014   
                                                                                                             



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

6 6 

 3. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací,  
zajistit realizaci usnesení bodu I. a II.                                
termín: 30.06.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/36/1495/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku určeného na aktualizaci Databáze naučných stezek v 
Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 
inovací (IČ 71218840) ve výši 50.000 Kč z finančních prostředků rozpočtu kapitoly 
č. 39 na základě předloženého návrhu protokolu za předpokladu schválení 4. 
změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) zpracováním aktualizace Databáze 

naučných stezek v Královéhradeckém kraji                                                                                                     
termín: 30.06.2015                                                                                                               

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku určeného na aktualizaci Databáze naučných stezek v 
Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy                             
termín: 12.12.2014                                                                                                              

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  
podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku určeného na aktualizaci Databáze naučných stezek v 
Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy                             
termín: 12.12.2014                                                                                                              

 3. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 
zajistit realizaci usnesení bodu I. a II.                                
termín: 30.06.2015                                                                                                          

 

 
USNESENÍ RK/36/1496/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně dle příloh č. 1 - 6 

důvodové zprávy 
 1. Akademie Jana Amose Komenského o.s. oblast Jičín 
 2. RYCON Consulting s.r.o. Kollárova 1714/1, 500 02 Hradec Králové 
 3. Základní škola Trutnov, V Domcích 488, Projekt č. CZ.1.07/1.3.43/01.0030 
 4. Základní škola Trutnov, V Domcích 488, Projekt č. CZ.1.07/1.1.20/01.0038 

 
 



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

7 7 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 
 a) Akademie Jana Amose Komenského o.s. oblast Jičín ve výši 132 928,75 Kč 
 b) RYCON Consulting s.r.o. Kollárova 1714/1, 500 02 Hradec Králové ve výši 

156 940,-Kč 
 c) Základní škola Trutnov, V Domcích 488, Projekt č. CZ.1.07/1.3.43/01.0030 ve 

výši 404 199,31 Kč 
 d) Základní škola Trutnov, V Domcích 488, Projekt č. CZ.1.07/1.1.20/01.0038 ve 

výši 593 557,83 Kč 
 2. Schválit prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 
 a) Základní škola Trutnov, V Domcích 488, Projekt č. CZ.1.07/1.3.43/01.0030 ve 

výši 165 705,-Kč 
 b) Základní škola Trutnov, V Domcích 488, Projekt č. CZ.1.07.1.1.20/01.0038 ve 

výši 385 735,- Kč 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                                                                                                                               
termín: 15.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1497/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření licenčních smluv s příjemci grantových projektů financovaných z 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblasti podpory 
1.1,1.2,1.3 a 3.2 dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření licenčních smluv dle dříve schváleného vzoru se subjekty uvedenými v 

příloze důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat licenční 

smlouvy dle výše uvedených bodů tohoto usnesení.                              
termín: 30.11.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1498/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  Usnesení RK/25/1113/2014 ze dne 8.9.2014  
II.  s c h v a l u j e 
  Smlouvu o poskytnutí dotace HK/1340/S k projektu „Podpora rozvoje cestovního 

ruchu v Královéhradeckém kraji“ (CZ.1.13/3.2.00/37.01340), příloha č. 1 důvodové 
zprávy 
 
 



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

8 8 

III. u k l á d á 
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace HK/1340/S 
termín: 28.11.2014 
 

 
USNESENÍ RK/36/1499/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu týkající 

se zhotovení "Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje" 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je HaskoningDHV Czech Republic, 

spol. s r.o., Sokolovská 94/100, Praha 8 -  Karlín, 186 00, IČO: 45797170 
III. s o u h l a s í  
  s uvolněním finančních prostředků v rámci schváleného rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na léta 2015 - 2018, kapitoly 40 -  územní plánování, které podle smlouvy o dílo 
nepřekročí celkovou částku ve výši 892 617,-Kč včetně 21% DPH, týkající se zhotovení 
Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje" 

IV.  s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky malého rozsahu týkající se zhotovení "Aktualizace č. 1 

Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje" 
V. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého 
rozsahu, rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo mezi 
Královéhradeckým krajem a vítězným uchazečem společností HaskoningDHV Czech 
Republic, spol. s r.o., Sokolovská 94/100, Praha 8 -  Karlín, 186 00, IČO: 45797170                    
termín: 31.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1500/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s poskytnutím neinvestičních dotací na zajištění regionálních funkcí knihoven v 

roce 2015 z kapitoly 16 - kultura 
 a) Knihovně města Hradce Králové, IČ: 00125491, finanční částku 1 358 tisíc Kč 

prostřednictvím města Hradec Králové 
 b) Městské knihovně s regionálními funkcemi v Trutnově, IČ: 00371815, 

finanční částku 1 070 tisíc Kč prostřednictvím města Trutnov 
 c) Knihovně Václava Čtvrtka v Jičíně, IČ: 00370967, finanční částku 1 054 tisíc 

Kč prostřednictvím města Jičín 
 d) městu Kostelec nad Orlicí, IČ: 00274968, finanční částku 387 tisíc Kč pro 

Městskou knihovnu v Kostelci nad Orlicí 
 e) Městské knihovně Náchod, o.p.s., IČ: 64829812, finanční částku 1 371 tisíc Kč 
 f) Kultuře Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., IČ: 27475689, finanční částku 760 tisíc 

Kč 



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

9 9 

 2. se zvýšením neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2015 kapitoly 16 - kultura o finanční částku 3 869 tisíc Kč za 
současného snížení běžných výdajů kapitoly 16 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                             
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1501/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d e k l a r u j e  
  podporu Královéhradeckého kraje nominaci českého a slovenského loutkářství k 

zápisu do Reprezentativního seznamu nemateriálního kulturního dědictví UNESCO. 
Tato podpora vychází ze skutečnosti, že Východočeské loutkářství je zapsáno do 
Seznamu nemateriálních statků tradiční lidové kultury Královéhradeckého kraje. 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat o přijatém usnesení Národní informační a poradenské středisko pro 
kulturu                                                                             
termín: 15.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1502/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem Memoranda o spolupráci při pořádání projektu akcí u příležitosti 150. 

výročí bitvy u Hradce Králové z roku 1866 
II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                       
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 

USNESENÍ RK/36/1503/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. realizaci projektu "Příprava KHK na programové období 2014 - 2020", jeho 

financování a harmonogram, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/1378/S pro projekt "Příprava KHK na 

programové období 2014   2020", dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit realizaci a harmonogram projektu "Příprava KHK na programové období 

2014 - 2020" 
 



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

10 10 

 2. schválit financování projektu "Příprava KHK na programové období 2014 - 2020" 
dle přiložené smlouvy o poskytnutí dotace mezi Regionální radou regionu 
soudružnosti Severovýchod a Královéhradeckým krajem 

III. s c h v a l u j e  
  Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/1378/S pro projekt "Příprava KHK na programové 

období 2014 -  2020" s Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod (IČ: 
75082721) 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/1378/S pro projekt "Příprava KHK 
na programové období 2014 -  2020", dle přílohy č. 1 důvodové zprávy                             
termín: 12.12.2014                                                                                                              

 2. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                             
termín: 08.12.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/36/1504/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací - CIRI (IČ 71218840) ve výši 700.000 Kč na řízení a administraci projektu s 
názvem "Stavební úpravy objektu Galerie moderního umění v Hradci Králové" z 
finančních prostředků rozpočtu kapitoly 21 určených na řízení a administraci 
projektů Centra investic, rozvoje a inovací (CIRI) 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací (CIRI) zajištěním řízení a administrace projektu 

dle bodu                                                                             
termín: 31.12.2015                                                                                                              

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikaci dle bodu I.                            
termín: 31.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1505/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku CIRI (IČ 71218840) ve výši 

50.000 Kč na udržitelnost II. etapy projektu s názvem "Centrum odborného 
vzdělávání pro nejmodernější technologie obrábění dřeva" z finančních prostředků 
rozpočtu kapitoly 21 určených na udržitelnost projektů 

II.  p o v ě ř u j e  
  příspěvkovou organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací (CIRI) zajištěním 

administrace II. etapy udržitelnosti projektu, zpracováním a podáním 2. monitorovací 



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

11 11 

zprávy o udržitelnosti projektu dle bodu I. tohoto usnesení                                                                                                                                              
termín: 31.12.2015                                                                                                               

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikaci dle bodu I.                              
termín: 31.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1506/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací - CIRI (IČ 71218840) ve výši 218.500 Kč na řízení a administraci I. etapy 
projektu s názvem "Rekonstrukce historické budovy bývalého Ústavu hluchoněmých 
v Hradci Králové" z finančních prostředků rozpočtu kapitoly 21 určených na řízení a 
administraci projektů Centra investic, rozvoje a inovací (CIRI) 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací (CIRI) zajištěním řízení a administrace projektu 

dle bodu I                                                                             
termín: 31.12.2015                                                                                

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikaci dle bodu I.                     
termín: 31.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1507/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/1377/S k projektu Dostavba Dětského centra 

Dvůr Králové nad Labem mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod a 
Královéhradeckým krajem 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 

podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/1377/S k projektu Dostavba Dětského 
centra Dvůr Králové nad Labem mezi Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod a Královéhradeckým krajem ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy                           
termín: 15.12.2014                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

12 12 

USNESENÍ RK/36/1508/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 12. 6. 2013 ve znění dodatku č. 1 ze dne 31. 3. 

2014 a dodatku č. 2 ze dne 29. 8. 2014 k projektu "III. projekt vytváření území 
soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji" 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 12. 6. 2013 ve znění dodatku č. 1 

ze dne 31. 3. 2014 a dodatku č. 2 ze dne 29. 8. 2014 k projektu "III. projekt 
vytváření území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji" ve znění dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uvolnění finančních prostředků z rozpočtu kapitoly 21 z vratky předfinancování 
(org. 9999) na předfinancování způsobilých výdajů projektu "III. projekt vytváření 
území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji" ve výši 179 443 Kč za 
současného zvýšení kapitoly 2 u běžných výdajů o 179 443 Kč 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 12. 6. 2013 ve znění dodatku č. 1 
ze dne 31. 3. 2014 a dodatku č. 2 ze dne 29. 8. 2014 k projektu "III. projekt 
vytváření území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji" ve znění dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy                                                         
termín: 12.12.2014                                                                                                              

 2. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a 
zemědělství, 
realizovat přijaté usnesení  
termín: 30.11.2014                                                                                                          

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů dle důvodové 
zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín: 30.06.2015                                                                                                              

 4. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu KHK na rok 2014                             
termín: 08.12.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/36/1509/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kapitoly 21 na předfinancování výdajů za výkon technického dozoru 
stavebníka a koordinátora BOZP projektu odvětví zdravotnictví Dostavba Dětského 
centra Dvůr Králové nad Labem ve výši 41 140,00 Kč, z vratky předfinancování, org. 
9999 
 
 



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

13 13 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
termín: 08.12.2014                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, org 9999 
termín: 08.12.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/36/1510/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků ve výši 1 435 767,80 Kč pro projekt "Energetické 

úspory -  SŠ potravinářská Smiřice"z finančních prostředků kap. 21 určených pro 
odvětví školství (kapitálové výdaje) na financování nezpůsobilých výdajů projektu 
odvětví školství z toho 1 214 620, 30 Kč na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu 
uzavřené dne 2. 8. 2013 ve znění dodatku č. 1 ze dne 25. 8. 2014 a 221 147, 50 Kč na 
kofinancování způsobilých výdajů na základě Smlouvy o poskytnutí dotace s 
návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování 
projektu uzavřené dne 2. 8. 2013. 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů ve výši 1 990 327,20 
Kč pro projekt "Energetické úspory -  SŠ potravinářská Smiřice" z finančních 
prostředků z vratek předfinancování shromážděných na odboru investic (org. 9999) 
na úhradu způsobilých výdajů projektů odboru školství na základě Smlouvy o 
poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
předfinancování a kofinancování projektu uzavřené dne 2. 8. 2013. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  

realizovat přijaté usnesení dle čl. I. bodu 1 a 2 přijatého usnesení 
termín: 30.11.2014                                                                                                              

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu KHK na rok 2015 dle přijatého 
usnesení 
termín: 30.03.2015                                                                                                              

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět 
do kap. 21, org. 9999 
termín: 31.12.2015                                                                                                              

 

 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

14 14 

USNESENÍ RK/36/1511/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Návrh na uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo uzavřené s uchazečem STYLBAU s.r.o. 

dne 20. 10. 2014 jako vítězem veřejné zakázky "Snížení energetické náročnosti 
budovy patologie v oblastní nemocnici Náchod a.s. -  stavební práce II" ve znění 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené s uchazečem STYLBAU s.r.o. dne 20. 10. 
2014  
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 2. RNDr. Zitě Kučerové, PhD., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 
zajistit realizaci usnesení 
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 

 
 USNESENÍ RK/36/1512/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  přípravu zadávacího řízení "Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého kraje -

EKG a defibrilátory", dle přiloženého dokumentu Důvodová zpráva. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

Odůvodnění významné veřejné zakázky dle § 156 Zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb. 

III. s c h v a l u j e  
  přípravu významné veřejné zakázky "Přístrojové vybavení nemocnic 

Královéhradeckého kraje - EKG a defibrilátory" dle směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje a dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v 
platném znění, za předpokladu schválení přípravy projektu Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje. 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci KHK se sídlem 

Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČ: 712 18 840, zastupováním zadavatele v 
zadávacích řízeních dle důvodové zprávy.                               
termín: 31.08.2015                                                                                                               

V. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu KHK. 
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 

 

 



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

15 15 

USNESENÍ RK/36/1513/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitky uchazeče dřevotvar.com družstvo proti rozhodnutí zadavatele o výběru 

nejvhodnější nabídky v zadávacím řízení „Interiérové vybavení a výpočetní technika – 
ZŠ Štefánikova, Dílčí část A-Interiérové vybavení“.  
Předmětem námitek je skutečnost, že uchazeč, jehož nabídka byla vyhodnocena 
jako nejvhodnější, nemohl prokázat splnění profesního kvalifikačního předpokladu 
podle § 54 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zamítnutí námitky společnosti 

dřevotvar.com družstvo 
Pražská tř. 685/15, 500 04 Hradec Králové 
IČ: 274 82 219 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    texty oznámení Rozhodnutí zadavatele o námitkách uchazeče v podobě, jak je přílohou 

tohoto usnesení 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

Rozhodnutí zadavatele o námitkách uchazeče v podobě schválené tímto usnesením 
  termín: 26.11.2014  

   

 

 
USNESENÍ RK/36/1514/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku 

p.p.č. 5799 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní XXXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX v rámci Rozšíření průmyslové zóny 
Královéhradeckého kraje Solnice - Kvasiny 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 5799 mezi Královéhradeckým krajem a paní 
XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX v rámci Rozšíření průmyslové 
zóny Královéhradeckého kraje Solnice - Kvasiny 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu  
Královéhradeckého kraje                                                         
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

16 16 

USNESENÍ RK/36/1515/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku 

p.p.č. 3181 v k.ú. Litohrady mezi Královéhradeckým krajem a panem XXXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX v rámci Rozšíření průmyslové zóny 
Královéhradeckého kraje Solnice - Kvasiny 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 3181 mezi Královéhradeckým krajem a panem 
XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX v rámci Rozšíření průmyslové 
zóny Královéhradeckého kraje Solnice – Kvasiny 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje                                                         
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 

USNESENÍ RK/36/1516/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku 

p.p.č. 5777 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a panem XXXXXXXXXXX a 
paní XXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX v rámci Rozšíření 
průmyslové zóny Královéhradeckého kraje Solnice - Kvasiny 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 5777 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem 
a panem XXXXXXXXXXX a paní XXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXX v rámci Rozšíření průmyslové zóny Královéhradeckého kraje Solnice -
Kvasiny 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje                                                         
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1517/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku 

p.p.č. 5786 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní XXXXXXXXXXX, 



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

17 17 

bytem XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX v rámci Rozšíření průmyslové zóny 
Královéhradeckého kraje Solnice - Kvasiny 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 5786 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem 
a paní XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX v rámci Rozšíření 
průmyslové zóny Královéhradeckého kraje Solnice – Kvasiny 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                           
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1518/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s návrhem rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 
 2. se zapracováním případné změny souhrnného dotačního vztahu státního 

rozpočtu k rozpočtu kraje pro rok 2014 do schváleného rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2015 

II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál k 

projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1519/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 včetně příloh 

č. 1 - 4 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 včetně příloh č. 1 - 4 
 2. použití zůstatků účelově poskytnutých prostředků ze státního rozpočtu a EU z 

roku 2014 na stanovený účel v roce 2015 
III. p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál k 

projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

18 18 

USNESENÍ RK/36/1520/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. ž á d á  
  z titulu zřizovatele Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje a zároveň 

z titulu jediného akcionáře společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 
kraje a.s., kompetentní orgány společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 
kraje a.s., o bezúplatný převod 9 kusů sanitních vozidel dle přílohy č. 1 a 36 kusů 
zdravotnických přístrojů dle přílohy č. 2 na Královéhradecký kraj, když tato vozidla a 
tyto zdravotnické přístroje budou následně svěřeny k hospodaření Zdravotnické 
záchranné službě Královéhradeckého kraje 

 

 
USNESENÍ RK/36/1521/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 
259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové pod sp. zn. B 2321 na základě ustanovení § 12 odst. 1, § 44 odst. 1 zákona č. 
90/2012 Sb., o obchodních korporacích a ust. § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů: 
s bezúplatným převodem 9 ks sanitních vozidel dle přílohy č. 1 a 36 kusů 
zdravotnických přístrojů dle přílohy č. 2 na Královéhradecký kraj, když tato vozidla a 
tyto zdravotnické přístroje budou následně svěřeny k hospodaření Zdravotnické 
záchranné službě Královéhradeckého kraje  

 

  
USNESENÍ RK/36/1522/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. přijetí daru 9 kusů sanitních vozidel dle přílohy č. 1 a 36 kusů zdravotnických 

přístrojů dle přílohy č. 2 na Královéhradecký kraj, s následným svěřením těchto 
vozidel a těchto zdravotnických přístrojů k hospodaření Zdravotnické záchranné 
službě Královéhradeckého kraje s účinností k 1. 1. 2015 

 2. uzavření darovací smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a společností 
Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 3 

II.  u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 08.12.2014                                                                                                                

 

 
 



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

19 19 

USNESENÍ RK/36/1523/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o trestním oznámení podaném příspěvkovou organizací Sdružení 

ozdravoven a léčeben okresu Trutnov dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  MVDr. Jaromíru Hejzlarovi, řediteli Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

informovat Radu Královéhradeckého kraje o závěru vyšetřování  
termín: 31.03.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1524/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 

Trutnov na schválení prominutí pohledávek 
II.  s c h v a l u j e  
  prominutí pohledávek za jednotlivými klienty Dětského centra v celkové výši 69.928,-

Kč dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace                                                                                                                                                 
termín: 15.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1525/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  aktualizaci Plánu pokrytí Královéhradeckého kraje výjezdovými základnami 

Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  aktualizaci návrhu Plánu plošného pokrytí Královéhradeckého kraje výjezdovými 

základnami Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje 
III. u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

vyžádat si k aktualizovanému návrhu Plánu pokrytí území Královéhradeckého kraje 
výjezdovými základnami Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje 
stanovisko Ministerstva zdravotnictví ČR v souladu s ust. § 5, odst.6) zákona č. 
374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě                                                                                          
termín: 31.12.2014                                                                                                               

 

 
 
 



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

20 20 

USNESENÍ RK/36/1526/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2014 u 

společností Oblastní nemocnice Náchod a.s., Oblastní nemocnice Jičín a.s. a Městská 
nemocnice, a.s. dle důvodové zprávy  

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit úpravu vyrovnávacích plateb za 

plnění závazku veřejné služby na rok 2014 následovně: 
a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. -  snížení vyrovnávací platby o 7.091.840,- Kč 
b) Oblastní nemocnice Jičín a.s. -  snížení vyrovnávací platby o 7.189.840,- Kč 
c) Městská nemocnice, a.s. -  snížení vyrovnávací platby o 2.481.720,- Kč 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1527/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a podmínkách 

poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby uzavřená dne 
12.2.2014 mezi Královéhradeckým krajem a společností Oblastní nemocnice Trutnov 
a.s. dle Přílohy důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 

závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby uzavřená dne 12.2.2014 mezi Královéhradeckým krajem a 
společností Oblastní nemocnice Trutnov a.s. dle Přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence rady Královéhradeckého kraje  

předložit návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a 
podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby mezi 
Královéhradeckým krajem a společností Oblastní nemocnice Trutnov a.s. k 
projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

21 21 

USNESENÍ RK/36/1528/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o výpůjčce uzavřené se společností 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 4 ke Smlouvě o výpůjčce uzavřené dne 23.02.2006 se společností Oblastní 

nemocnice Náchod a.s. dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 4 ke Smlouvě o výpůjčce                               
termín: 15.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1529/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy na úpravy rozpočtů odvětví zdravotnictví 
II.  s c h v a l u j e  
 1. změnu specifického ukazatele limit mzdových prostředků u Zdravotnické 

záchranné služby Královéhradeckého kraje na rok 2014 dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 2. změnu finančního plánu u příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a 
léčeben okresu Trutnov dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

III. s o u h l a s í  
  s úpravou rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví a kapitoly 50 - FRR pro odvětví 

zdravotnictví na rok 2014 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
IV.  u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
 1. informovat ředitele příspěvkových organizací v souladu s čl. II. přijatého usnesení                                                                   

termín: 15.12.2014                                                                                                              
 2. předložit úpravu rozpočtu dle č. III. přijatého usnesení na nejbližší jednání 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                                
termín: 08.12.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/36/1530/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 
259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové pod sp. zn. B 2321 dle § 12 odst. 1 a § 44 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o 
obchodních korporacích, na základě ustanoveni § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

22 22 

129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 17 odst. 1 
zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech, ve znění pozdějších předpisů:  
Auditorem účetní závěrky (příp. konsolidované či mimořádné účetní závěrky) 

společnost A&CE Audit s.r.o., IČ 416 01 416, se sídlem Ptašínského 307/4, 600 02 
Brno, a to na období účetního roku 2014 

 

 

USNESENÍ RK/36/1531/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prodloužení čerpání dotací v rámci 

dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 
Sb., v platném znění do 31.3.2015 dle Přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje.                    
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1532/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí peněžitého daru do vlastnictví příspěvkové organizace Ústav sociální péče 

pro mládež DOMEČKY Rychnov nad Kněžnou ve výši 100 000,-- Kč účelově 
určeného na vybavení jednotlivých domků a na společenské a kulturní akce 
uživatelů od otce klientky dle důvodové zprávy 

 2. aktualizaci tvorby rezervního fondu organizace v roce 2014 dle Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

informovat ředitele příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro mládež 
DOMEČKY Rychnov nad Kněžnou o přijatém usnesení  
termín: 12.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1533/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  Na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následujícího rozpočtové opatření: zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu KHK 
odvětví sociálních věcí o neinvestiční dotaci přijatou od MPSV ve výši 1 900 000 Kč k 
zajištění výplaty státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc podle § 42g a násl. zákona č. 359/1999 Sb. 
 
 



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

23 23 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi vedoucímu ekonomickému odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014 
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1534/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Specifický ukazatel "Kapacita denní˝ v příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí   

Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny od 1. 2. 2015, dle důvodové zprávy a přílohy 
č. 1  

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín: 19.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1535/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení dotací na sociální služby na 

rok 2014 pro Oblastní charitu Červený Kostelec, IČ 48623814, celkem o 500 000,-- Kč 
z ostatních běžných výdajů kap. 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 
dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                             
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1536/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby 

zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 
ve znění přílohy č. 1 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  
 1. Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální 

služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji ve znění přílohy č. 1  
 



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

24 24 

 2. Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně 
podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji s poskytovateli 
zařazenými do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého 
kraje 2015   2016 ve znění usnesení ZK/17/1115/2014  

III. u k l á d á  
  PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje.                             
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1537/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přerozdělení příspěvků na provoz 

příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2014 dle důvodové zprávy a 
Přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                             
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1538/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  čerpání rezervních fondů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí v 1. 

čtvrtletí 2015 ve výši přijatých darů, dědictví a daňových úspor 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí o přijatém 
usnesení 
termín: 31.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1539/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2014 a aktualizaci tvorby a použití 

investičního fondu příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro mentálně 
postiženou mládež Chotělice v roce 2014 a aktualizaci rozpočtu Domova důchodců 
Náchod na rok 2014 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 
 
 



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

25 25 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

informovat ředitele Ústavu sociální péče pro mentálně postiženou mládež Chotělice 
a ředitele Domova důchodců Náchod o přijatém rozhodnutí          
termín: 12.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1540/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu zřizovací listiny příspěvkové 

organizace odvětví sociálních věcí Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny, ve smyslu 
zrušení registrované sociální služby denní stacionář s účinností od 1. 2. 2015, dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy  

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 

USNESENÍ RK/36/1541/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  odměny ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za II. pololetí 2014, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1  
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín: 12.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1542/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Platový postup ředitele Domova důchodců Lampertice, Aleše Cabalky, s účinností od 

1. 12. 2014, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele Domova důchodců Lampertice Aleše Cabalku o přijatém 
usnesení 
termín: 28.11.2014                                                                                                               

 

 
 
 



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

26 26 

USNESENÍ RK/36/1543/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití finančních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených 

Královéhradeckým krajem, v roce 2014 - III. změna, dle předloženého návrhu 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje                    
termín: 05.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1544/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

vyrozumět dotčené subjekty a zajistit převod finančních prostředků na účty 
právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení dle bodu I.                                                
termín: 05.12.2014                                                                                                              

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
promítnout úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014                    
termín: 08.12.2014                                                                                                            

 

 
USNESENÍ RK/36/1545/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  s účinností od 1.1.2015 
 1. členem školské rady za zřizovatele při Gymnáziu, Nový Bydžov, Komenského 77 

pana Jaroslava Bartoše 
 2. členkou školské rady za zřizovatele při Obchodní akademii, Střední odborné 

škole a Jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky, Hradec Králové Ing. 
Dagmar Smetiprachovou 

 3. členem školské rady za zřizovatele při Obchodní akademii, Střední odborné škole 
a Jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky, Hradec Králové pana Jiřího 
Říhu 
 
 
 



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

27 27 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vydat jmenovací dekrety pro členy školských rad při Gymnáziu, Nový Bydžov, 
Komenského 77 a Obchodní akademii, Střední odborné škole a Jazykové škole s 
právem státní jazykové zkoušky, Hradec Králové 
termín: 22.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1546/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o regionálních soutěžích pro děti a mládež 2015 
II.  j m e n u j e  
  komisi pro přípravu návrhu rozdělení finančních prostředků na regionální soutěže 

2015 ve složení:  
Mgr. Táňa Šormová  
PaedDr. Josef Lukášek  
Mgr. Hana Žatečková 
Miroslav Vlasák  
Mgr. Svatava Odlová  
Ing. Mgr. Věra Koďousková (tajemník) 

 

 
USNESENÍ RK/36/1547/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti výpravy Královéhradeckého 

kraje na Hrách VII. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2015 v Plzeňském kraji 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření smlouvy o poskytnutí 

příspěvku na zajištění účasti výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VII. letní 
olympiády dětí a mládeže ČR 2015 v Plzeňském kraji dle předloženého návrhu 

III. u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje                                                        
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1548/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje Pionýra, z. s. -

Pionýrské skupiny Mladost, TJ Spartak Vrchlabí a Borského klubu lyžařů 



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

28 28 

II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičních dotací (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. smluv o 

poskytnutí dotace:   
Pionýru, z. s. - Pionýrské skupině Mladost (IČ: 64810267) na nákup motorové pily ve 
výši 15.000,- Kč   
Tělovýchovné jednotě Spartak Vrchlabí, o. s. (IČ: 00527637) na pořádání Světového 
poháru v Para-Ski 2015 ve výši 50.000,- Kč   
Borskému klubu lyžařů Machov (IČ: 62728644) na opravu sněžného děla ve výši 
100.000,- Kč 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení                                                                                                                          
termín: 10.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1549/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 33/2014 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                                                                                        
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1550/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury 

vodovodů a kanalizací 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury 

vodovodů a kanalizací ve výši 1.724.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu 
kapitoly 02 -  životní prostředí a zemědělství na rok 2014 -  ostatní kapitálové 
výdaje 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury 
vodovodů a kanalizací ve výši 1.347.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu 
kapitoly 02 -  životní prostředí a zemědělství na rok 2014, z prostředků 
vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                   
termín: 08.12.2014                                                                                                               



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

29 29 

USNESENÍ RK/36/1551/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu kapitoly 02   

životní prostředí a zemědělství v roce 2014 
 1. obcím a městům dle přílohy č. 1. 
 2. fyzickým osobám dle přílohy č. 2. 
 3. právnickým osobám dle přílohy č. 3. 
 4. České lesnické akademii Trutnov dle přílohy č. 4. 
 5. svazkům obcí dle přílohy č. 5. 
 6. církvi dle přílohy č. 6. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích dle důvodové zprávy 
 2. v rámci rozpočtu kapitoly 02 -  životní prostředí a zemědělství v roce 2014 snížení 

ostatních běžných výdajů o částku 2.825.210 Kč a zvýšení neinvestičních dotací 
obcím ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 08.12.2014                                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/36/1552/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Závazných pravidel poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích a 

způsobu kontroly jejich využití v roce 2015 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Závazná pravidla poskytování 

finančních příspěvků na hospodaření v lesích a způsobu kontroly jejich využití v roce 
2015 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1553/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uplatněním nároku na náhradu škody ve výši 300.000 Kč na Centru investic, rozvoje 

a inovací, se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČ 71218840 dle příloh 
důvodové zprávy 



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

30 30 

II.  p o v ě ř u j e  
  RNDr. Miroslava Krejzlíka, vedoucího odboru životního prostředí a zemědělství, 

k uplatnění nároku na náhradu škody dle bodu I. usnesení 
termín: 15.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1554/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle  

zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů, 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2548 zprávu o využití úpravy cen 
dle vývoje ekonomických podmínek počítaných měsíčně s využitím bazického indexu 
spotřebitelských cen vztažených k příslušnému měsíci roku 2007 v období 11/2014 
upravující usnesení RK31/1206/2013. 

II.  s c h v a l u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle  

zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů, 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2548 zprávu o využití úpravy cen 
dle vývoje ekonomických podmínek počítaných měsíčně s využitím bazického indexu 
spotřebitelských cen vztažených k příslušnému měsíci roku 2007 v období 11/2014 
upravující usnesení RK31/1206/2013. 

III. u k l á d á  
  představenstvu společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

zajistit v souladu s ustanovením zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, 
ve znění pozdějších předpisů, zajistit splnění úkolu (využití úpravy cen) vyplývajícího z 
bodu II. tohoto usnesení.  
termín: 31.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1555/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. Smlouvu o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje -  Střední školou a Základní 
školou, Nové Město nad Metují ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, na 
předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu "Úspora energií v 
budově Domova mládeže a internátu, Jiráskova 640, Opočno" v maximální výši 
5.554.010 Kč 



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

31 31 

2. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s příspěvkovou 
organizací Královéhradeckého kraje -  Střední školou a Základní školou, Nové Město 
nad Metují ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, na financování nezpůsobilých 
výdajů projektu "Úspora energií v budově Domova mládeže a internátu, Jiráskova 
640, Opočno"v maximální výši 1.120.339 Kč 
3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů ve výši 21.015 Kč pro 
projekt "Úspora energií v budově Domova mládeže a internátu, Jiráskova 640, 
Opočno"z finančních prostředků z vratek předfinancování shromážděných na odboru 
investic (org. 9999) na úhradu způsobilých výdajů projektů odboru školství na 
základě Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na předfinancování a kofinancování projektu dle bodu I. 1 tohoto usnesení 
4. Uvolnění finančních prostředků ve výši 631.000 Kč pro projekt "Úspora energií v 
budově Domova mládeže a internátu, Jiráskova 640, Opočno"z finančních 
prostředků kap. 21 org. 7777/50 (kapitálové výdaje) na financování nezpůsobilých 
výdajů a kofinancování projektu odvětví školství z toho 628.665 Kč na základě 
Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu 
nezpůsobilých výdajů projektu dle bodu I. 2 tohoto usnesení a z toho 2.335 Kč na 
kofinancování způsobilých výdajů na základě Smlouvy o poskytnutí dotace s 
návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování 
projektu dle bodu I. 1 tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

a)Smlouvu o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje -  Střední školou a Základní 
školou, Nové Město nad Metují na předfinancování a kofinancování způsobilých 
výdajů projektu "Úspora energií v budově Domova mládeže a internátu, 
Jiráskova 640, Opočno" dle bodu I. 1 přijatého usnesení 
b)Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje -  Střední školou a Základní 
školou, Nové Město nad Metují na financování nezpůsobilých výdajů projektu 
"Úspora energií v budově Domova mládeže a internátu, Jiráskova 640, Opočno" 
dle bodu I. 2 přijatého usnesení                                                         
termín: 31.12.2014                                                                                                            

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  
realizovat přijaté usnesení dle čl. I. bodu 3 a 4 přijatého usnesení 
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu KHK na rok 2014 dle přijatého 
usnesení 
termín: 30.03.2015                                                                                                              

 4. Ing. Josefu Táborskému, členu rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět 
do kap. 21, org. 9999  
termín: 31.12.2015                                                                                                              

 

 
 



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

32 32 

USNESENÍ RK/36/1556/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů ve výši 1 005 550,80 

Kč pro projekt Zateplení, teplovodní vytápění a tepelné čerpadlo -  SŠ 
potravinářská, Černožice n. L." z finančních prostředků kap. 21 určených pro odvětví 
školství (kapitálové výdaje) na financování nezpůsobilých výdajů projektu odvětví 
školství z toho 689 158,60 Kč na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu uzavřené dne 2. 
8. 2013 a z toho 316 392,20 Kč na základě Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování projektu 
uzavřené dne 2. 8. 2013 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů ve výši 391 019,80 Kč 
pro projekt Zateplení, teplovodní vytápění a tepelné čerpadlo -  SŠ potravinářská, 
Černožice n. L." z finančních prostředků z vratek předfinancování shromážděných na 
odboru investic (org. 9999) na úhradu způsobilých výdajů projektů odboru školství na 
základě Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na předfinancování a kofinancování projektu uzavřené dne 2. 8. 2013 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  

realizovat přijaté usnesení dle čl. I. bodu 1 a 2 přijatého usnesení 
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu KHK na rok 2014 dle přijatého 
usnesení 
termín: 30.03.2015                                                                                                              

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět 
do kap. 21, org. 9999 
termín: 30.06.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/36/1557/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. aktualizaci č. 2 Seznamu podporovaných projektů do Výzvy č. 41 Regionálního 

operačního programu NUTS II Severovýchod pro oblast podpory 1.1 Rozvoj 
regionální silniční dopravní infrastruktury dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 

 2. projekty dle bodu I. 1 usnesení jako prioritní projekty připravované 
Královéhradeckým krajem do Výzvy č. 41 Regionálního operačního programu 
NUTS II Severovýchod pro oblast podpory 1.1 Rozvoj regionální silniční dopravní 
infrastruktury, 

 3. uvolnění 120 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací na přípravu projektu 
III/3023 Teplice nad Metují - rekonstrukce silnice do 41. Výzvy Regionálního 
operačního programu NUTS II Severovýchod z finančních prostředků určených na 



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

33 33 

kap. 21 jako neinvestiční účelový příspěvek na přípravu projektů v roce 2014. 
 4. příslib financování Výzvy 41 Regionálního operačního programu Severovýchod 
II.  p o v ě ř u j e  
 1. Odbor investic Krajského úřadu Královéhradeckého kraje organizací veřejných 

zakázek na stavební práce pro projekty dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.                    
termín: 31.12.2015                                                                                                               

 2. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci, přípravou projektů 
dle bodu I. 3 tohoto usnesení do 41. Výzvy Regionálního operačního programu 
NUTS II Severovýchod, oblasti podpory 1.1.                               
termín: 31.12.2015                                                                                                              

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.3 a II.1 
termín: 28.02.2015                                                                                                              

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.2 
termín: 31.05.2015                                                                                                              

 3. Ing. Josefu Táborskému, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit průběžné financování projektů do Výzvy 41. Regionálního operačního 
programu Severovýchod                                                         
termín: 28.02.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1558/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 6 k protokolu na neinvestiční účelově vázaný příspěvek Centru investic, 

rozvoje a inovací (IČ: 71218840) na řízení a administraci projektů dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválené dodatky k protokolům dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 31.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1559/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/30/1299/2014 ze dne 6.10.2014 v bodě I.2g) a nahrazuje jej takto: 
II.  s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků pro projekt Střední uměleckoprůmyslové školy 

hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové - "Centrum 3D technologií" z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 9999) na předfinancování a kofinancování způsobilých 
výdajů ve výši 2 197 248,80 Kč a z rezervy kap. 21 (org. 7777) na kofinancování 
projektu ve výši 549 312,20 Kč za současného zvýšení kap. 21 u běžných výdajů o 



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

34 34 

716 259,65 Kč a u kapitálových výdajů o 2 030 301,35 Kč 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického oddělení 

Zapracovat přijaté usnesení do IV. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2014 
termín: 08.12.2014                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
Převést vratku prostředků provedenou v souladu se schválenou smlouvou dle 
bodu I.1. a) - m) přijatého usnesení zpět do kap. 21 org. 9999 
termín: 15.10.2015                                                                                                              

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
Převést případné nevyčerpané uvolněné finanční prostředky zpět na kap. 21 org. 
7777  
termín: 15.10.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/36/1560/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků pro projekty odvětví školství níže uvedené z vratky 

předfinancování (org. 9999) a z rezervy kap. 21 (org. 7777) 
 1. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové  "Dovybavení 

lakovny a dopravní učebny v COV pro automobilový průmysl a dopravu" z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 9999) na předfinancování a kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 2 591 100,- Kč a z rezervy kap. 21 (org7777) na 
kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 742 155,- Kč 
za současného zvýšení kap. 21 u kapitálových výdajů o 3 158 892,- Kč a běžných 
výdajů o 174 363,- Kč 

 2. Střední škola zahradnická Kopidlno "Modernizace a doplnění technického 
vybavení zahradnických oborů Kopidlno" z vratky předfinancování kap. 21 (org. 
9999) na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů ve výši 790 465,60 
Kč a z rezervy kap. 21 (org. 7777) na kofinancování a financování nezpůsobilých 
výdajů projektu ve výši 259 316,40 Kč za současného zvýšení kap. 21 u běžných 
výdajů o 74 925,- Kč, u kapitálových výdajů o 974 857,- Kč 

 3. Střední průmyslová škola kamenická a sochařská, Hořice - "Modernizace dílen 
SPŠKS Hořice" z vratky předfinancování kap. 21 (org. 9999) na předfinancování a 
kofinancování způsobilých výdajů ve výši 1 270 439,20 Kč a z rezervy kap. 21 
(org. 7777) na kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 
317 609,80 Kč za současného zvýšení kap. 21 u kapitálových výdajů o 1 588 049,-
Kč 

 4. Střední průmyslová škola, Hronov, Hostovského 910 - "Moderními technologiemi 
k vyššímu uplatnění na trhu práce" z vratky předfinancování kap. 21 (org. 9999) 
na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů ve výši 1 984 000,- Kč a z 
rezervy kap. 21 (org. 7777) na kofinancování projektu ve výši 516 000,- Kč za 
současného zvýšení kap. 21 u běžných výdajů o 433 199,- Kč a u kapitálových 
výdajů o 2 066 801,- Kč 



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

35 35 

 5. Integrovaná střední škola Nová Paka "Nové technologie a vybavení pro výuku ISŠ 
Nová Paka" z vratky předfinancování kap. 21 (org. 9999) na předfinancování a 
kofinancování způsobilých výdajů ve výši 1 943 316,- Kč a z rezervy kap. 21 (org. 
7777) na kofinancování a nezpůsobilé výdaje projektu ve výši 489 459,- Kč za 
současného zvýšení kap. 21 u běžných výdajů o 123 420,- Kč a u kapitálových 
výdajů o 2 309 355,- Kč 

 6. Střední škola zemědělská a ekologická a střední odborné učiliště chladící a 
klimatizační techniky Kostelec nad Orlicí - "Modernizace vybavení a zařízení 
praktické výuky odborných předmětů v SŠZE a SOU CHKT, Kostelec nad Orlicí" z 
vratky předfinancování kap. 21 (org. 9999) na předfinancování a kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 905 968,- Kč a z rezervy kap. 21 (org. 7777) na 
kofinancování a nezpůsobilé výdaje projektu ve výši 290 117,- Kč za současného 
zvýšení kap. 21 u kapitálových výdajů o 726 605,- Kč a u běžných výdajů o 469 
480,- Kč 

 7. Vyšší odborná škola a střední průmyslová škola Rychnov nad Kněžnou - "CNC 
centrum, vybavení oboru kominík" z vratky předfinancování kap. 21 (org. 9999) 
na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů ve výši 739 462,40 Kč a z 
rezervy kap. 21 (org. 7777) na kofinancování projektu ve výši 184 865,60 Kč za 
současného zvýšení kap. 21 u kapitálových výdajů o 924 328,- Kč. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického oddělení 

Zapracovat přijaté usnesení do IV. změny rozpočtu KHK na rok 2014  
termín: 08.12.2014                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje  
Převést vratku prostředků zpět do kap. 21 org. 9999                             
termín: 30.10.2015                                                                                                              

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
Převést případné nevyčerpané uvolněné finanční prostředky zpět na kap. 21 org. 
7777  
termín: 30.10.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/36/1561/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování v kap. 21 na projekt školství "Rekonstrukce pavilonu dřevařských 
oborů na SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova 549, Hradec Králové" ve výši 2 971 875,74 Kč a to 
následovně: 

 1. z vratky předfinancování (org.9999) ve výši 2 118 821,48 Kč (kapitálové výdaje) 
 2. z rezervy na kap. 21 (org. 7777) ve výši 373 909,67 Kč (kapitálové výdaje) 
 3. nezpůsobilé náklady projektu -  vícepráce z kap. 21, (org. 7777/40) ve výši 

479 144,59 Kč (kapitálové výdaje) 
 
 
 



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

36 36 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2014 
termín: 08.12.2014                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
9999 
termín: 31.03.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/36/1562/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování v 

kap. 21 na projekt školství Podpora praktické výuky technických oborů na střední 
škole   SPŠ Trutnov" ve výši 16 215 210,00 Kč a to následovně: 

 1. Na úhradu způsobilých výdajů z vratky předfinancování (org.9999) ve výši 13 782 
928,50 Kč a to následovně: 
- na kapitálové výdaje 13 057 836,00 Kč  
- na běžné výdaje 725 092,50 Kč  

 2. Na úhradu způsobilých výdajů z rezervy na kap. 21 (org. 7777) ve výši 2 432 
281,50 Kč a to následovně: 
- na kapitálové výdaje 2 304 324,00 Kč  
- na běžné výdaje 127 957,50 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2014 
termín: 08.12.2014                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
9999 
termín: 30.04.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/36/1563/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  smlouvu o poskytnutí dotace vyhotovenou Úřadem regionální rady soudržnosti 

Severovýchod k projektu III/30322 Pěkov -  Lachov - registrační číslo 
CZ.1.13/1.1.00/35.01308 

II.  s c h v a l u j e  
  smlouvu o poskytnutí dotace dodanou Úřadem regionální rady soudržnosti 

Severovýchod, viz důvodová zpráva 



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

37 37 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu I. 
termín: 30.11.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1564/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Podklady pro schválení změny financování akce Oddílná kanalizace v areálu Domova 

Dolní zámek Teplice nad Metují. 
II.  s c h v a l u j e  
  Navýšení akce ve výši 454.991,00 Kč (bez DPH). 
III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 28. 7. 2014                                                                                                                  
termín: 10.12.2014                                                                                                              

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 10.12.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/36/1565/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Podklady pro uzavření Dodatku č. 4, tj. změnové listy č. 1 - 11 víceprací a 

méněprací, včetně zdůvodnění nezbytnosti stavebních prací. 
 2. Dodatek č. 4, kterým se navyšuje cena díla o částku 1,328.654,85 Kč (bez DPH). 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Zdůvodnění nezbytnosti stavebních prací. 
 2. Dodatek č. 4, kterým se navyšuje cena díla o částku 1,328.654,85 Kč (bez DPH). 
III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat schválený Dodatek č. 4 
termín: 30.11.2014                                                                                                              

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 30.11.2014                                                                                                              

 

 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

38 38 

USNESENÍ RK/36/1566/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s převodem zůstatku vratky předfinancování na kapitole 21 (org. 9999) a rezervy na 

kapitole 21 (org. 7777) z roku 2014 na financování projektů v roce 2015 se 
zachováním účelovosti 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. převod zůstatku vratky předfinancování na kapitole 21 (org. 9999) a rezervy na 

kapitole 21 (org. 7777) z roku 2014 na financování projektů v roce 2015 se 
zachováním účelovosti 

 2. pověření Rady Královéhradeckého kraje pro rok 2015 ke schválení postupného 
uvolňování finančních prostředků rezervy na kapitole 21 (org. 7777) na 
kofinancování projektů a na úhradu nezpůsobilých výdajů dle Směrnice č. 16 
včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených finančních limitů a 
celkových výdajů pro rok 2015, a to způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16 

 3. pověření Rady Královéhradeckého kraje pro rok 2015 ke schválení postupného 
uvolňování finančních prostředků z vratky předfinancování na kapitole 21 (org. 
9999) na předfinancování, kofinancování projektů a případně na úhradu 
nezpůsobilých výdajů dle Směrnice č. 16 včetně souvisejících změn rozpočtu, do 
výše schválených finančních limitů a celkových výdajů pro rok 2015, a to 
způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16  

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení                    
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1567/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o realizaci projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" 
II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu rady Královéhradeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje souhrnnou informaci k realizaci projektu "Modernizace a 
dostavba Oblastní nemocnice Náchod"                                
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 

USNESENÍ RK/36/1568/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. odpis pohledávky po zrušené Oblastní nemocnici Náchod (příspěvkové 

organizaci, dále PO) ve výši 1.467.120,72 Kč za Nemocnicí města Broumova 



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

39 39 

 2. odpis pohledávky po zrušené Oblastní nemocnici Náchod (PO) ve výši 108.310,00 
Kč za Zdravotnickou záchrannou službou KHK 

 3. odpis pohledávky po zrušené Oblastní nemocnici Náchod (PO) ve výši 38.385,00 
Kč za Zdravotnickou záchrannou službou KHK 

 4. odpis pohledávky po zrušené Oblastní nemocnici Trutnov (PO) ve výši 63.633,00 
Kč za Nemocnicí města Broumova 

 5. odpis pohledávky po zrušené Oblastní nemocnici Trutnov (PO) ve výši 33.024,00 
Kč za úhradu soudních poplatků  

 6. vyjmutí přenosného ventilárotu Osiris, inv.č. Z9506405, pořizovací cena 
224.531,00 Kč z výpůjčky a zároveň likvidaci a vyřazení z evidence majetku 
Královéhradeckého kraje (Oblastní nemocnice Trutnov a.s.) 

 7. vyřazení neupotřebitelného majetku inv.č. HIM 726, HIM 1034, HIM 595 v 
celkové pořizovací ceně 517.543,50 Kč z evidence majetku Královéhradeckého 
kraje (oddělení informatiky)  

 8. vyjmutí univerzální tlakové pánve, inv.č. 2834, pořizovací cena 612.006,30 Kč z 
výpůjčky a zároveň likvidaci a vyřazení z evidence majetku Královéhradeckého 
kraje (Oblastní nemocnice Jičín a.s.) 

 9. vyjmutí dvou kusů monitorů CS-6 light, inv.č. 2742 a 2744 v celkové pořizovací 
ceně 537.891,38 Kč z výpůjčky a zároveň likvidaci a vyřazení z evidence majetku 
Královéhradeckého kraje (Oblastní nemocnice Jičín a.s.) 

 10. vyjmutí monitoru vitálních funkcí, inv.č. 2802, pořizovací cena 255.283,80 Kč z 
výpůjčky a zároveň likvidaci a vyřazení z evidence majetku Královéhradeckého 
kraje (Oblastní nemocnice Jičín a.s.) 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat o realizaci usnesení                                                         
termín: 05.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1569/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace 

Královéhradeckému kraji z rozpočtu Libereckého kraje, na projekt "Rozšíření 
průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace Královéhradeckému 
kraji z rozpočtu Libereckého kraje, na projekt "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí -
jih, regionální infrastruktura" 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

40 40 

USNESENÍ RK/36/1570/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyhlášení významné veřejné zakázky "Rekonstrukce II/325 Hostinné - KRPA a II/325 

Hostinné - průtah" v rámci projektu Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, 
regionální infrastruktura, II. etapa" na stavební práce formou nadlimitního 
otevřeného řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 
a Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje  
1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejich příloh dle důvodové zprávy  
2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena  
3. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 
03 Hradec Králové, IČ 70889546 
4. zástupce zadavatele veřejné zakázky: Centrum investic, rozvoje a inovací, 
příspěvková organizace, IČ 71218840  

II.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro 

posouzení kvalifikace a otevírání obálek, ve složení: 
Josef Dvořák - člen (Mgr. Táňa Šormová - náhradník) 
 Ing. Karel Janeček - člen (Ing. Petr Kebus - náhradník) 
 Ing. Jan Zachoval - člen (Ing. Roman Kosař - náhradník) 
 Ing. Jana Jiráňová - člen (Rostislav Křeček DiS- náhradník) 
 Petr Slezák - člen (Ing. Radmila Kubelková - náhradník) 
 Ing. Jiří Brandejs - člen (Ing. Svatava Koubová - náhradník) 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele dle bodu I.4.                             
termín: 28.11.2014                                                                                                              

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 
zajistit realizaci usnesení                                                         
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/36/1571/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Návrh Smlouvy o dílo na vypracování projektové dokumentace ve stupni PDPS a 

aktualizace DSP stavební akce "Rekonstrukce silnice II/325 Hostinné - KRPA a II/325 
Hostinné - průtah" v rámci akce Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 
infrastruktura, II. etapa" 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o dílo na vypracování projektové dokumentace ve stupni PDPS a 
aktualizace DSP stavební akce "Rekonstrukce silnice II/325 Hostinné - KRPA a II/325 
Hostinné - průtah"                                                                
termín: 15.12.2014                                                                                                               



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

41 41 

USNESENÍ RK/36/1572/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. u r č u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČ: 275 21 087, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2632, v souladu s ust. § 17 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých 
zákonů (zákon o auditorech), ust. § 12 odst. 1 a § 44 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o 
obchodních korporacích, ve znění pozd. předpisů, pro účely ověření účetní závěrky a 
dalších skutečností společnosti Správy nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. za 
účetní období roku 2014 za auditora akciové společnosti Správa nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a.s. Ing. Jaroslava Váchu, bytem XXXXXXXXX, XXXXXXXXX, 
reg. č. KA ČR 404. 

 

 
 
USNESENÍ RK/36/1573/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. ukončení nájemní smlouvy uzavřené dne 7.10.2010 mezi Královéhradeckým 

krajem a společností Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje, a.s., na 
1.patro objektu bez č.p.(nová budova), Pospíšilova ul. Hradec Králové, dohodou
ke dni 31.12.2014 

 2. ukončení nájemní smlouvy uzavřené dne 5.10.2010 mezi Královéhradeckým 
krajem a společností Centrum pro integraci osob se zdravotním postižením, 
o.p.s., na přízemí objektu bez č.p.(nová budova), Pospíšilova ul. Hradec Králové, 
dohodou ke dni 30.4.2015 

 3. ukončení smlouvy o výpůjčce 2. patra objektu bez č.p.(nová budova), Pospíšilova 
ul. Hradec Králové, uzavřené dne 3.1.2011 mezi Královéhradeckým krajem a 
společností Impuls Hradec Králové, centrum podpory uměleckých aktivit, 
dohodou ke dni 31.12.2014 

 4. ukončení smlouvy o výpůjčce 3. patra objektu bez č.p.(nová budova), Pospíšilova 
ul. Hradec Králové, uzavřené dne 27.8.2012 mezi Královéhradeckým krajem a 
společností Pedagogicko- psychologická poradna Královéhradeckého kraje, 
dohodou ke dni 30.4.2015 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,uzavřít a podepsat 

dohody dle bodu I. tohoto usnesení                                
termín: 19.12.2014                                                                                                               

 

 
 
 



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

42 42 

USNESENÍ RK/36/1574/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření nájemní smlouvy na pozemek p. č. 469 v k.ú a obci Nové Město nad Metují 

mezi Královéhradeckým krajem a společností Prisped s.r.o., Nahořany 45 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a podepsat 

nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení                               
termín: 15.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1575/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Komerční banky a.s., se sídlem Na Příkopě 33/969, 114 07 Praha o udělení 

souhlasu s rekonstrukcí části pobočky Komerční banky a.s. v Hradci Králové, Na 
Okrouhlíku 1371 

II.  u d ě l u j e  
  souhlas s provedením rekonstrukce části nebytových prostor užívaných Komerční 

bankou a.s. na základě podnájemní smlouvy v budově Na Okrouhlíku 1371, v Hradci 
Králové, ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, dle předložené přílohy a na vlastní 
náklady 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat souhlas dle 

bodu II. tohoto usnesení                                                         
termín: 05.12.2014                                                                                                            

 

 
USNESENÍ RK/36/1576/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem smlouvy o zajištění pomoci při výkupu pozemků nacházejících se pod 

plánovanou stavbou přeložky silnice č. II/286 v úseku Jičín, Robousy Valdice, jejímž 
investorem je Královéhradecký kraj. 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit návrh smlouvy o 

zajištění pomoci při výkupu pozemků nacházejících se pod plánovanou stavbou 
přeložky silnice č. II/286 v úseku Jičín, Robousy Valdice, jejímž investorem je 
Královéhradecký kraj na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 
 
 



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

43 43 

USNESENÍ RK/36/1577/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/30019 

Prodávající: 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX, XXXXXXXXX  
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemek:pozemek: zastavěný silnicí III/30019  
p.p.č. 314/2 o výměře 71 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. Prkenný Důl a obci 
Žacléř 
Financování:rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Kupní cena:2 840,- Kč (40,-Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1578/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce:obec Lužec nad Cidlinou 
Obdarovaný:Královéhradecký kraj  
Pozemky:zastavěné silnicí č. III/324 12 a III/324 14  
p.p.č. 1103/114 o výměře 14 m2ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1103/115 o výměře 8 m2ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1103/116 o výměře 11 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1261/2 o výměře 83 m2ostatní plocha - silnice 
v k.ú. a obci Lužec nad Cidlinou 
Celková výměra:116 m2 
Věcné břemeno:na p.p.č. 1103/116 vázne věcné břemeno zřízení a provozování 
zařízení distribuční soustavy dle čl. II. smlouvy a dle GP 275-6081/2010 pro 



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

44 44 

oprávněného ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-
Podmokly, IČO: 24729035 podle Smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 
16.8.2011   úplatná 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1579/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru 

Dárce:obec Libřice 
Obdarovaný:Královéhradecký kraj  
Pozemky:v k.ú. a obci Libřice (pozemky pod stavbou silnice II/308)  
část p.p.č. 667/1 o výměře 31 m2 dle GP č. 295-21/2013 označena jako p.p.č. 
667/51 ostatní plocha - silnice 
část p.p.č. 689/22 o výměře 93 m2 dle GP č. 295-21/2013 označena jako p.p.č. 
689/22 ostatní plocha - silnice 
část p.p.č. 689/23 o výměře 58 m2 dle GP č. 295-21/2013 označena jako p.p.č. 
689/23 ostatní plocha - silnice 
Výměra pozemků celkem:182 m2 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 667/1 v k.ú. Libřice vázne věcné břemeno ve prospěch nemovitosti -
budovy čp. 14 na st.p.č. 71/1 a st.p.č.71/1, vše v k.ú. Libřice, specifikované v čl. 
III. Smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 16.7.2007   bezúplatné 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

45 45 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru 
- částí pozemků v k.ú. Libřice dle bodu I. tohoto usnesení                                        
termín: 08.12.2014                                                                                                                

 

 
USNESENÍ RK/36/1580/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/298 10 

Vlastník:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek:zastavěný silnicí č. III/298 10 
p. p. č. 81/1 o výměře 7570 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace 
v k. ú. Třebeš a obci Hradec Králové 
Věcné břemeno: 
dne 21. 8. 2013 byla uzavřena mezi ČR - Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových a Statutárním městem Hradec Králové smlouva o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene na výše uvedenou pozemkovou parcelu z důvodu 
uložení kabelu veřejného osvětlení v rámci akce "Rekonstrukce ul. K Labi a části 
ul. Machkova, včetně přechodu pro chodce v ul. Zborovská". 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěný silnicí č. III/298 10 
p. p. č. 81/1 o výměře 7570 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace 
v k. ú. Třebeš a obci Hradec Králové 
Věcné břemeno: 
dne 21. 8. 2013 byla uzavřena mezi ČR - Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových a Statutárním městem Hradec Králové smlouva o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene na výše uvedenou pozemkovou parcelu z důvodu 
uložení kabelu veřejného osvětlení v rámci akce "Rekonstrukce ul. K Labi a části 
ul. Machkova, včetně přechodu pro chodce v ul. Zborovská". 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 08.12.2014                                                                                                               



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

46 46 

USNESENÍ RK/36/1581/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s bezúplatným převodem 

Převádějící:ČR - Státní pozemkový úřad 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěn silnicí č. III/3115 
část p.p.č. 5881, která je dle GP č. 370-58/2013 označena jako 5881/2 o výměře 
4 m2ostatní plocha - ostatní komunikace, 
v k.ú. a obci Bartošovice v Orlických horách 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatný převod dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                           
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1582/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/323 39 

Vlastník:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky:zastavěné silnicí č. III/323 39 - výměra celkem 4951 m2 
p. p. č. 398/8 o výměře 140 m2 ostatní plocha -  silnice 
p. p. č. 404/1 o výměře 2420 m2 ostatní plocha -  silnice  
p. p. č. 404/2 o výměře 2340 m2 ostatní plocha -  silnice  
p. p. č. 404/4 o výměře 51 m2 ostatní plocha -  silnice  
v k. ú. a obci Třesovice 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemky:zastavěné silnicí č. III/323 39 
p. p. č. 398/8 o výměře 140 m2 ostatní plocha -  silnice 
p. p. č. 404/1 o výměře 2420 m2 ostatní plocha -  silnice  
p. p. č. 404/2 o výměře 2340 m2 ostatní plocha -  silnice  
p. p. č. 404/4 o výměře 51 m2 ostatní plocha -  silnice  



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

47 47 

v k. ú. a obci Třesovice 
Výměra pozemků celkem: 4951 m2 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1583/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru od Statutárního města Hradec Králové 

pozemku: 
st. p. č. 1968/1 o výměře 2922 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
v k. ú. a obec Hradec Králové 
Dárce: Statutární město Hradec Králové 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
- poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, Hradecká 1250, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 412821 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a 
I. 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na převod 
pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1584/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s vedením a 

uložením sítí - přípojky splaškové kanalizace, plynovodu a telefonního kabelu na 
pozemku p. č. 2277/2 v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice  
Vlastník dotčeného pozemku: Královéhradecký kraj 
 



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

48 48 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Ústav sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší, Strozziho 1333, 
508 20 Hořice  

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 31.12.2014                                                                                                                

 

 
USNESENÍ RK/36/1585/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 

příspěvkové organizaci: 
Barevné domky Hajnice, se sídlem Hajnice 46, PSČ 544 66, IČ 194972 
pozemků: 
st. p. č. 4960 zastavěná plocha a nádvoří 
   Součástí je stavba: Dvůr Králové nad Labem č. p. 2917, rod. dům 
   Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 4960 
p. p. č. 756/34 ostatní plocha - jiná plocha 
vše v k. ú. a obec Dvůr Králové nad Labem 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení                                                                  
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1586/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu "Tisk 

a distribuce krajského periodika U nás v kraji" v období leden 2015 -  prosinec 2015 
dle přílohy usnesení 

II.  r o z h o d l a  
  o vítězi veřejné zakázky malého rozsahu "Tisk a distribuce krajského periodika U nás 

v kraji" v období leden 2015 -  prosinec 2015, společnosti VLTAVA-LABE-PRESS, a.s., 
nám. Přemysla Otakara II. 8/5, 370 21 České Budějovice, IČ: 61860981 s cenou 0,62 
Kč/ks bez DPH s úhradou z kapitoly 18 rozpočtu Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

49 49 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o 
výběru nejvhodnější nabídky a Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
termín: 08.12.2014                                                                                                            

 2. Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 
zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín: 08.12.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/36/1587/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje (2014) ve výši: 
 a) 90.000 Kč spolku TJ SLÁVIA-JACHTING Česká Skalice (IČ 46524931) na činnost 

a provoz spolku v roce 2015 
 b) 10.000 Kč Okresnímu výboru Českého svazu bojovníků za svobodu (IČ 

62694821) na dofinancování činnosti organizace v roce 2014 
 c) 20.000 Kč Josefu Mádlemu (IČ 01645099) na pořádání Vánočního koncertu 

Jakub Jan Ryba - Česká mše vánoční "Hej, mistře!" 
 d) 30.000 Kč spolku CC Loupežníci Jičín o.s. (IČ 22887474) na pořádání 

curlingového turnaje obcí "O pohár hejtmana Královéhradeckého kraje 
2015" 

 e) 30.000 Kč společnosti FOIBOS BOOKS s.r.o. (IČ 25053728) na realizaci 
projektu Putování po stavbách Carlo Luraga a rodu Luragů v Čechách 2015 v 
Královéhradeckém kraji a vydání malého průvodce Slavné stavby Carlo a 
Anselmo Luraga v Čechách 2015 

 f) 15.000 Kč Richardu Langerovi (IČ 63520109) na pořádání projektu "cena Ď v 
Královéhradeckém kaji 2015" 

 g) 20.000 Kč Filosofickému ústavu AV ČR, v. v. i. (IČ 67985955) na realizaci 
projektu Letní škola klasických studií XXIII s názvem Učenost a Múzy za zdmi 
kláštera (na příkladu řádu benediktinů a jezuitů) 

 h) 40.000 Kč Tělocvičné jednotě Sokol Hradec Králové (IČ 13586475) pro oddíl 
basketbalu Hradecké lvice na dopravu na utkání v roce 2014 a soustředění 
"A" družstva žen v srpnu 2014 

 i) 80.000 Kč Obci Choustníkovo Hradiště (IČ 00277932) na opravu památníku 
Pochodu smrti v Choustníkově Hradišti 

 j) 30.000 Kč spolku TK - Východočeská sportovní (IČ 27029069) na tenisové a 
kondiční soustředění talentované mládeže Královéhradeckého kraje 

 k) 25.000 Kč Domu dětí a mládeže Domino Hronov (IČ 00857921) na pořádání 
14. ročníku celostátní přehlídky dětských a mládežnických kolektivů 
(nefolklórních) s mezinárodní účastí Hronovské jablíčko 2015 

 2. poskytnutí drobných věcných darů nakoupených z rozpočtové kapitoly 18 -
zastupitelstvo kraje dle přílohy důvodové zprávy 
 



 

Usnesení z 36. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 24. 11. 2014 
 

50 50 

III. u k l á d á  
  Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv                    
termín: 31.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/36/1588/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

08.12.2014 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje                                                                             
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


